Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

13-09-2023
F.08/23/152
NL:TZ:0000297558:F001
16-08-2023

mr. A.H. Margadant
mr C.M. van der Veer

I Verandaproducent B.V. (hierna: 'Verandaproducent') 13-09-2023
1
Gegevens onderneming
Verandaproducent B.V. 13-09-2023
Venusstraat 6 1
7521 WB Enschede
Nummer handelsregister KvK: 81079370
Activiteiten onderneming
Omschrijving volgens het handelsregister: 13-09-2023
. : : 1
Bouwtimmeren, vervaardigen van metalen constructiewerken en delen
daarvan. De levering en montage van terrasoverkappingen en aanverwante
producten en diensten.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Er zijn geen financiéle gegevens aan de curator beschikbaar gesteld. De 13-09-2023
bestuurder bevindt zich volgens zijn zeggen in Turkije. De administratie zou 1

zich bevinden op zijn computer, die zich in Nederland op zijn woonadres

bevindt.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1c806872-2c3c-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b65ab643-8687-e911-80db-005056807f2a

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
16-8-2023
t/m

12-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 28 uur 48 min

totaal 28 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste inventarisatie
plaatsgevonden. De vennootschap verrichtte geen activiteiten meer. In
zoverre trof de curator een 'lege' vennootschap aan.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I De bestuurderis de heer M. Cakir en de aandeelhouder is zijn dochter C.

Cakir.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

13-09-2023

1

13-09-2023
1

13-09-2023

1

13-09-2023

1

13-09-2023

1

13-09-2023

1



1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Verandaproducent heeft zich korte tijd (eind 2021 - begin 2022)
beziggehouden met de levering en montage van terrasoverkappingen en
aanverwante producten, die zij verkocht via haar webshop. De onderneming
zou niet succesvol zijn geweest.

De terrasoverkappingen en aanverwante producten zouden volgens de heer
Cakir via een Turkse partij worden geleverd. Deze partij zou de verkeerde
producten hebben geleverd en ook nog eens veel te laat. Een deel van de
klanten zou daarom geen producten hebben gekregen.

Deze klanten hadden in de webshop voor hun producten betaald. De klanten
waarbij levering uitbleef hebben de verkoop ontbonden. De betrokken
creditcardmaatschappijen waren hierdoor verplicht om de betaalde bedragen
te restitueren. Betaaldienstprovider Mollie B.V. heeft nog geprobeerd om de
hiermee gemoeide bedragen op Verandaproducent te verhalen. Ondanks een
betalingsregeling en een (verstek) vonnis van 23 november 2022 is Mollie
daarin niet geslaagd. Derhalve heeft Mollie het faillissement aangevraagd.

Bestuurder Cakir zou betrokken zijn geweest bij een ernstig verkeersongeluk
en niet langer in staat zijn geweest om nog langer Verandaproducent te
besturen. De zaak is op z' n beloop gelaten. Vanwege gezondheidsredenen
verblijft de heer Cakir in Turkije.

De oorzaken worden verder onderzocht en maken deel uit van het
rechtmatigheidsonderzoek (punt 7).

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-09-2023
Toelichting
1
N.v.t.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-09-2023
Toelichting
1
N.v.t.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
6-8-2023
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I novt 13-09-2023
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I novt 13-09-2023
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I not 13-09-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

In onderzoek.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verzoek RDW opgave aansprakelijkheden en voeren van diverse gesprekken
met de bestuurder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

In het verleden zou de vennootschap een opslagruimte in Duitsland niet ver
over de Nederlandse grens hebben gehuurd. De huur voor de opslagruimte
zou enige tijd niet zijn voldaan. Hierop heeft de verhuurder de
huurovereenkomst voortijdig beéindigd en de aanwezige zaken (laten)
verwijderen. Volgens opgave van de bestuurder ging het om (onder)delen
van veranda's en zonneschermen.

Nu geen administratie aan de curator is overhandigd is de curator niet in
staat e.e.a. te verifiéren.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voeren telefonisch overleg en verschillende mail contacten met de
bestuurder.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

13-09-2023
1

13-09-2023

1

13-09-2023

1

13-09-2023
1

13-09-2023

1



Toelichting andere activa

Nog in onderzoek. Zo zou de vennootschap over een website
'www.verandaproducent.nl' hebben beschikt. Deze site lijkt al enige tijd niet
meer actief te zijn. Volgens Stichting Internet Domeinregistratie Nederland
(SIDN) is de domeinnaam ook beschikbaar.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Doen van onderzoek, alsmede het voeren van overleg met de bestuurder
(mail/WhatsApp)

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curatoris niet bekend met afnemers, die nog bedragen aan
Verandaproducent zijn verschuldigd. De onderneming lag al een tijdje stil en
de administratie is nog niet aan de curator ter beschikking gesteld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Doen van onderzoek en corresponderen met de bestuurder.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Failliet bankierde bij de ING Bank. Er is bij ING Bank informatie opgevraagd en
ontvangen over het rekeningverloop.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende leasecontracten. De
curator is in de eerste verslagperiode ook niet geconfronteerd met dergelijke
contracten.

13-09-2023

1

13-09-2023

1

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023
1



5.3 Beschrijving zekerheden

De cuaroris niet gebleken van financiers of andere schuldeisers die 13-09-2023
zekerheden hebben bedongen. 1

5.4 Separatistenpositie

I not 13-09-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curaror is niet gebleken van leveranciers die een eigendomsvoorbehoud 13-09-2023
hebben bedongen. 1

5.6 Retentierechten

I novt 13-09-2023
1

5.7 Reclamerechten

I not 13-09-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

o 13-09-2023
Toelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
I Nt 13-09-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was al een tijdje gestaakt op de dag van het faillissement. 13-09-2023
Voortzetting of een doorstart van de onderneming was niet aan de orde. 1

De bestuurder was nog enige tijd voornemens na een geslaagd verzet tegen
het faillissement de onderneming voort te zetten. Bij gebreke van de
daarvoor benodigde financiéle middelen heeft de bestuurder daar vanaf
moeten zien.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Nt 13-09-2023

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Voeren van correspondentie met de ondernemer. 13-09-2023

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I novt 13-09-2023
1

6.5 Verantwoording

I not 13-09-2023
1

6.6 Opbrengst

13-09-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
13-09-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I novt 13-09-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Er zijn nog geen gegevens beschikbaar gesteld. 13-09-2023

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 13-09-2023
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I novt 13-09-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 13-09-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

13-09-2023
Ja

1
Toelichting
Het staat al vast dat geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd bij het
Handelsregister van de Kamer van Koophandel. Reeds op die grond is sprake
van een vermoeden dat sprake is geweest van onbehoorlijk bestuur.
Wanneer geconstateerd moet worden dat geen of niet op een adequate
wijze administratie is gevoerd wordt ook op die grond vermoed dat sprake is
geweest van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

13-09-2023
In onderzoek

1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek naar de 13-09-2023
rechtmatigheid voortzetten. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Telefonisch overleg met de bestuurder en corresponderen met behulp van 13-09-2023
mail / WhatsApp 1






8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

13-09-2023
Toelichting
1
De hoogte van de boedelvorderingen is nog niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
13-09-2023
€ 23.704,00
1
8.3 Pref. vord. UWV
13-09-2023
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
13-09-2023
€1.872,00
1
Toelichting
Dit zijn de aanvraagkosten van het faillissement.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13-09-2023
3
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
13-09-2023
€37.811,85
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet bekend. 13-09-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Contacten met crediteuren. 13-09-2023

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures

I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e onderzoek opslagruimte in Duitsland/aanwezige restvoorraad;

e onderzoek debiteuren;

e vervolgen van het rechtmatigheidsonderzoek;

e het gebruikelijke boedelbeheer.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 13-12-2023

10.4 Werkzaamheden overig

13-09-2023

1

13-09-2023

1

13-09-2023
1

13-09-2023
1

13-09-2023

1

13-09-2023
1

13-09-2023
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


